ЖУРНАЛ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ, ISSN 1684-1719, №9, 2022
1
DOI: https://doi.org/10.30898/1684-1719.2022.9.8
УДК: 621.371, 621.372
МЕТОДЫ И СРЕДСТВА ДЛЯ ИЗМЕРЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ
ДИЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ И МАГНИТНОЙ ПРОНИЦАЕМОСТЕЙ
МАТЕРИАЛОВ НА СВЧ
О.А. Дьяконова, В.С. Солосин

Номер
позиции
Тип прибора Расшифровка
Кол-во,
шт
Примечание
1.
PNA-X N5244A
компании Agilent c
опциями:
Векторный анализатор цепей
от 10МГ до 43,5 ГГц
1
1а.
Опция 400 с
установкой опции
080
4004-портовый
измерительный блок
1 обязательная
1б.
Опция 419 с
установкой опции
400
Дополнительные цепи
подачи смещения и
аттенюаторы источника
65дБ, 35дБ.
1 необязательная
1в. Опция 010
Измерения во временной
области
1 обязательная
1г. Опция 080
Устанавливается частота
источника независимо от
настройки приемников
1 обязательная
1д.
Опция 083 с
установкой опции
080
Скалярная и векторная
калибровка
1 необязательная
1е.
Опция 084 с
установкой опций
080, 083 и A.07.00
Измерение со встроенным
гетеродином
1 необязательная
1ж. Опция 020
Внешние входы для
миллиметровых волн
1
Для
перспективы
1и.
Опция 021 с
установкой опции
025
Использование внутреннего
импульсного модулятора
1 обязательная
1к.
Опция 008 с
установкой опции
025
Измерение в импульсных
режимах
1 обязательная
1л.